
22 novembre 2010

Rotax Grand Finals 2010
La Conca - Italie

Rotax Junior:
Pos StNr. Name Country Entrant Laps Total Time Gap Difference Fast Lap in Lap
1 66 Rump, Martin Estonia AGS RACING 20 17:32.445 51.527 8
2 75 Van Moorsel, Jordi Netherlands M VAN MOORSEL 20 17:32.499 + 0.054 + 0.054 51.502 17
3 10 Affolter, Joel Netherlands ROBIN AFFOLTER 20 17:32.528 + 0.029 + 0.083 51.599 13
4 37 Lehane, Pierce Australia IAN BLACK 20 17:32.570 + 0.042 + 0.125 51.401 9
5 15 Barlow, Jack United Kindom STRAWBERRY RACING 20 17:32.590 + 0.020 + 0.145 51.643 9
6 50 Neri, Nick United States of America MARSHALL MARTIN 20 17:32.847 + 0.257 + 0.402 51.608 19
7 34 Kodric, Martin Croatia AKK SPORTSTIL 20 17:32.900 + 0.053 + 0.455 51.523 18
8 78 Wagner, Julian Austria TEAM M-TEC RACING 20 17:33.036 + 0.136 + 0.591 51.774 17
9 53 Otero, Alvaro Spain JOSE OTERO 20 17:33.683 + 0.647 + 1.238 51.529 16
10 17 Bezel, Petr Czech MS KART RACE TEAM 20 17:33.941 + 0.258 + 1.496 51.532 18
11 30 Gubbels, Kevin Netherlands TKP RACING 20 17:33.962 + 0.021 + 1.517 51.576 15
12 18 Blom, Dave Netherlands TEAM TKP 20 17:34.410 + 0.448 + 1.965 51.606 16
13 36 Latifi, Nicholas Canada SRA KARTING 20 17:37.415 + 3.005 + 4.970 51.820 14
14 57 Paoloni, Federico Argentina JORGE PAOLINI 20 17:40.091 + 2.676 + 7.646 52.045 19
15 56 Palmer, Andrew United States of America MARSHALL MARTIN 20 17:46.398 + 6.307 + 13.953 52.192 17
16 12 Aitken, Jack United Kindom PROTRAIN RACING 20 17:46.845 + 0.447 + 14.400 51.249 17
17 70 Steinerts, Martins Latvia MODRIS STEINERTS 20 17:47.092 + 0.247 + 14.647 51.840 19
18 23 Chupinin, Daniil Ukraine ANTON CUPININ 20 17:48.396 + 1.304 + 15.951 51.693 19
19 32 Jones, Edward United Arab Emirates AL-AIN RACEWAY 20 17:48.731 + 0.335 + 16.286 51.505 16
20 19 Bouveng, Victor Sweden TEAM RADNE MOTOR 20 17:48.899 + 0.168 + 16.454 51.918 15
21 14 Araujo, Alexis Spain CHARLOTTA RINGESTEN 20 17:49.876 + 0.977 + 17.431 51.923 20
22 76 Venter, Jonathon Australia IAN BLACK 20 17:51.975 + 2.099 + 19.530 51.914 15
23 16 Beerten, Laurens Belgium KRIS BEERTEN 20 17:53.904 + 1.929 + 21.459 51.687 17
24 39 Macken, James Australia IAN BLACK 20 17:54.266 + 0.362 + 21.821 52.204 17
25 77 Viidas, Tristan Estonia AIX RACING 20 18:00.239 + 5.973 + 27.794 52.554 7
26 35 Laiho, Miika Finland LAIHO JUSSI DEKKA 20 18:00.274 + 0.035 + 27.829 52.048 11
27 46 Mochnacki, Bartlomiej Poland MAREK WYRZYKOWSKI 20 18:00.579 + 0.305 + 28.134 52.526 17
28 41 Hand, Ashley United Kindom JASSON PARROTT 13 11:44.073 -7 L -7 L 51.676 11
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29 72 Swanepoel, Mathew South Africa GORDON SWANEPOEL 10 9:01.803 -3 L -10 L 52.557 9
30 27 Fukuzumi, Nirei Japan GLOBAL KARTING 6 5:44.619 -4 L -14 L 53.379 2
31 74 Van Gilder, Roberto Greece CALATSIS RACING TEAM 2 1:57.543 -4 L -18 L 54.281 2
32 54 Pace, Lucas Malta MICHAEL PACE 2 1:58.643 + 1.100 -18 L 54.096 2
33 28 Gouveia, Guilherme Portugal LINA COUVEIA 2 1:59.867 + 1.224 -18 L 56.196 2
34 64 Ringel, Ethan United States of America MARSHALL MARTIN 
results without official value / résultats sans valeur officielle / Ergebnisse ohne offizielle Gültigkeit

DD2 Master:
Pos StNr. Name Country Entrant Laps Total Time Gap Difference Fast Lap in Lap
1 314 Campbell, Scott Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:19.568 50.094 16
2 326 Kroes, Dennis Netherlands DENNIS KROES 24 20:19.655 + 0.087 + 0.087 50.023 16
3 341 Victorsson, Martin Sweden RADNE MOTOR AB 24 20:20.163 + 0.508 + 0.595 49.939 18
4 332 Picque, Stephane France STEPHANE PICQUE 24 20:20.372 + 0.209 + 0.804 49.940 18
5 330 Santander, Jesus Perez Spain ARAKART Competition 24 20:24.241 + 3.869 + 4.673 50.202 16
6 340 Van Der Sanden, Johnny Netherlands JOHNNY VAN DER SANDEN 24 20:26.847 + 2.606 + 7.279 50.321 23
7 333 Piert, Thomas Germany TEAM M-TEC RACING 24 20:26.908 + 0.061 + 7.340 50.234 24
8 311 Berteaux, Guillaume France GUILLAUME BERTEAUX 24 20:28.151 + 1.243 + 8.583 50.216 16
9 321 Hanada, Kengo Japan GLOBAL KARTING 24 20:34.277 + 6.126 + 14.709 50.115 19
10 324 Koskela, Mika Finland JUOSI PEKKA LAIHO 24 20:34.385 + 0.108 + 14.817 50.390 17
11 325 Kotrovsky, Nikita Russia AVIAGAMMA JSCO 24 20:35.220 + 0.835 + 15.652 50.214 10
12 318 Gosevits, Stoyan Greece GALATSIS RACING TEAM 24 20:35.466 + 0.246 + 15.898 50.063 23
13 315 Cleirbaut, Carl Belgium ANTWERP KARTING 24 20:35.782 + 0.316 + 16.214 50.241 13
14 322 Hargitai, Gerry Hungary HARGITAI RACING CLUB 24 20:40.482 + 4.700 + 20.914 50.108 16
15 327 Lehiste, Erki Estonia ASSI TALVAR RACING 24 20:43.089 + 2.607 + 23.521 50.578 23
16 319 Griffith, David United Kindom DAVID GRIFFITH 24 20:43.850 + 0.761 + 24.282 50.203 17
17 328 Marais, Gary South Africa GARY MARAIS 24 20:47.555 + 3.705 + 27.987 50.562 17
18 331 Mulvaj, Konrad Croatia AUTO 1 KARTING PODRAVINA 24 20:48.207 + 0.652 + 28.639 50.736 22
19 329 Meemann, Meelis Estonia AGS RACING 24 20:51.479 + 3.272 + 31.911 50.934 24
20 343 Guerrero, Santiago Colombia LUIS SCHIAVO 24 20:53.510 + 2.031 + 33.942 50.509 16
21 339 Urwin, Niki New Zealand NIKI URWIN 24 20:54.053 + 0.543 + 34.485 51.128 17
22 320 Gudzenko, Vitalijus Lithuania RKV RACING 24 20:54.336 + 0.283 + 34.768 50.988 24
23 337 Trevino, Jose Luis Mexico PABLO AYALA 24 20:55.589 + 1.253 + 36.021 50.681 22
24 310 V.Christensen, Jesper Denmark FIRST KART SRL 24 21:01.220 + 5.631 + 41.652 50.561 15
25 335 Pulido, Juan Carlos Mexico PABLO AYALA 24 21:06.595 + 5.375 + 47.027 51.236 17
26 312 Bouf, Arnaud United Arab Emirates AL-AIN RACEWAY 23 20:27.070 -1 R -1 R 51.033 15
27 345 Castro, Marco Costa Rica MARIO VALERIE SOLIS 23 20:40.089 + 13.019 -1 R 51.618 18
28 336 Sauriol, Luc Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 22 20:56.136 -1 R -2 R 50.100 22
29 317 Daniel, Mike United States of America SSC RACING 18 16:03.252 -4 R -6 R 50.953 13
30 334 Prendergast, Tony Australia INTERNATIONAL KARTING DISTRIBUTERS 18 16:26.490 + 23.238 -6 R 51.307 8
31 338 Ulmen, Todd United States of America SSC RACING 10 9:01.048 -8 R -14 R 51.316 8
32 313 Busby Jr., Jim United States of America SSC RACING 3 2:46.335 -7 R -21 R 50.923 3

04/12/2010 Rotax Grand Finals 2010 - La Conca: les résultats

www.mondial-karting.com/res2010/rotax/finalsRotax.htm 2/5



33 316 Cross, Hamish New Zealand HAMISH CROSS 1 1:17.871 -2 R -23 R 1:13.679 1
34 342 Matiz, Camilo Colombia LUIS SCHIAVO 
StNr. 342 Exluded (tech. Problem)
results without official value / résultats sans valeur officielle / Ergebnisse ohne offizielle Gültigkeit

Max Senior:
Pos StNr. Name Country Entrant Laps Total Time Gap Difference Fast Lap in Lap
1 176 Williams, Caleb South Africa JUSTIN WILLIAMS 24 20:24.435 50.225 10
2 137 Hart, Joshua New Zealand JOSHUA HART 24 20:24.774 + 0.339 + 0.339 50.372 20
3 141 Kancsar, Ferenc Austria TEAM VPD 24 20:25.940 + 1.166 + 1.505 50.447 18
4 140 Jensen, Kasper H. Denmark PB KART RACE 24 20:26.217 + 0.277 + 1.782 50.510 19
5 128 Formal, Daniel United States of America SSC RACING 24 20:30.126 + 3.909 + 5.691 50.264 15
6 120 Choquer, Bryce Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:30.963 + 0.837 + 6.528 50.705 18
7 126 Fawcett, Tom United Kindom STRAWBERRY RACING 24 20:31.031 + 0.068 + 6.596 50.464 21
8 131 Friberg, John Sweden TEAM RADNE MOTOR 24 20:31.117 + 0.086 + 6.682 50.464 21
9 168 Talvar, Aavo Estonia ASSI TALVAR RACING 24 20:31.896 + 0.779 + 7.461 50.383 15
10 115 Bessac, Alexandre B. France ALEXANDRE BESSAC 24 20:33.951 + 2.055 + 9.516 50.755 16
11 116 Boisclair, Christophe Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:34.686 + 0.735 + 10.251 50.515 12
12 136 Gunkel, Maximilian Germany VPD TEAM GERMANY 24 20:35.385 + 0.699 + 10.950 50.579 15
13 156 Ouellette, Pier-Luc Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:35.982 + 0.597 + 11.547 50.490 18
14 146 Lah, Urban Slovenia SPORTSIL RACING 24 20:36.279 + 0.297 + 11.844 50.659 22
15 117 Brand, Edward United Kindom HRS Racing Engines 24 20:38.243 + 1.964 + 13.808 50.357 7
16 153 Nordvang, Kim Norway TOM ARILD NORDVANG 24 20:38.607 + 0.364 + 14.172 50.747 24
17 166 Nekeel, Stepanova United States of America SSC RACING 24 20:41.245 + 2.638 + 16.810 50.460 20
18 154 Norris, John Ireland SEAN NORRIS 24 20:41.647 + 0.402 + 17.212 50.637 16
19 134 Gelinas, Philippe Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:42.946 + 1.299 + 18.511 50.622 21
20 113 Barthon, Antoine France JEAN PASCAL BARTHON 24 20:43.180 + 0.234 + 18.745 50.621 16
21 181 Alvarado, Juan Carlos Costa Rica RUDY HERNANDEZ DIAZ 24 20:44.643 + 1.463 + 20.208 50.653 21
22 143 Konstastinos, Maitos Greece GALATSIS RACING TEAM 24 20:44.868 + 0.225 + 20.433 50.655 17
23 169 Tang, Andrew Singapore KRS RACING 24 20:45.641 + 0.773 + 21.206 50.824 13
24 174 Van Den Brand, Mats Netherlands MATS VAN DEN BRAND 24 20:45.698 + 0.057 + 21.263 50.601 19
25 177 Pereira, Paulo Portugal PAULO PEREIRA 24 20:45.940 + 0.242 + 21.505 50.639 22
26 161 Rios, Jesus United States of America SSC RACING 24 20:47.978 + 2.038 + 23.543 50.713 20
27 144 Koullen, Jordy Belgium JOSEF KOULLEN 24 20:53.503 + 5.525 + 29.068 50.768 18
28 122 Curfs, Roy Netherlands ROY CURFS 17 14:46.616 -7 R -7 R 50.668 10
29 175 Wagner, Simon Austria TEAM M-TEC RACING 11 9:37.026 -6 R -13 R 50.665 10
30 152 Nomme, Morten Finland AIX RACING 4 3:42.554 -7 R -20 R 52.300 3
31 157 Ouellette, Hugo Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 
32 118 Bretherton, Troy Australia INTERNATIONAL KARTING DISTRIBUTES 
33 129 Forman, Jiri Czech MS KART RACING TEAM 
StNr. 156 10 Sec Penalty for false Start
results without official value / résultats sans valeur officielle / Ergebnisse ohne offizielle Gültigkeit
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DD2:
Pos StNr. Name Country Entrant Laps Total Time Gap Difference Fast Lap in Lap
1 254 Morad, Daniel Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 19:57.936 49.137 18
2 212 Barten, Maik Belgium MAIK BARTEN 24 19:58.089 + 0.153 + 0.153 49.235 20
3 231 Hamilton, Matthew New Zealand MATTHEW HAMILTON 24 20:01.585 + 3.496 + 3.649 49.378 10
4 238 Juodvirsis, Simas Lithuania RKV RACING 24 20:03.534 + 1.949 + 5.598 49.124 10
5 235 Huber, Andre Germany TEAM M-TEC RACING 24 20:04.870 + 1.336 + 6.934 49.224 21
6 272 Vuillaume, Damien France DAMIEN VUILLAUME 24 20:04.933 + 0.063 + 6.997 49.262 21
7 237 Jensen, Andres Denmark ANDRES JENSEN 24 20:05.192 + 0.259 + 7.256 49.194 12
8 236 Huibers, Christof Belgium CHRISTOF HUIBERS 24 20:05.511 + 0.319 + 7.575 49.274 21
9 260 Rossi, Mirco Italy MIRCO ROSSI 24 20:07.043 + 1.532 + 9.107 49.341 17
10 227 Geerts, Roy Netherlands ROY GEERTS 24 20:08.444 + 1.401 + 10.508 49.461 11
11 256 Murray, Marc South Africa MARC MURRAY 24 20:10.065 + 1.621 + 12.129 49.464 21
12 214 Calko, Konstantins Latvia REVITS RUBCOBS 24 20:12.187 + 2.122 + 14.251 49.470 18
13 211 Bakker, Roy Netherlands JMM BAKKER 24 20:12.427 + 0.240 + 14.491 49.354 22
14 239 Tomarchio, Francesco Italy FILIPPO TOMARCHIO 24 20:12.603 + 0.176 + 14.667 49.336 18
15 259 Raymakers, Christophe Belgium CHRISTOPHE RAYMAKERS 24 20:12.723 + 0.120 + 14.787 49.327 12
16 233 Herder, Kyle Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:12.842 + 0.119 + 14.906 49.486 20
17 226 Garkaklis, Haralds Latvia REVITS RUBCOBS 24 20:14.235 + 1.393 + 16.299 49.405 22
18 222 Correia, Joao Portugal JOAO CORREIA 24 20:14.805 + 0.570 + 16.869 49.440 12
19 250 Rodriguez, Francisco Spain FRANCISCO RODRIGUEZ 24 20:15.471 + 0.666 + 17.535 49.494 12
20 252 Millar, Travis Australia INTERNATIONAL KARTING DISTRIBUTERS 24 20:16.116 + 0.645 + 18.180 49.586 14
21 228 Gnoevoy, Vladimir Russia AVIAGAMMA JSCO 24 20:17.392 + 1.276 + 19.456 49.686 14
22 217 Castaneda, Troy United States of America SSC RACING 24 20:18.559 + 1.167 + 20.623 49.547 20
23 269 Leitao, Ricardo Portugal JORGE LEITAO 24 20:19.588 + 1.029 + 21.652 49.545 14
24 245 Luciano, Cory Canada SRA KARTING INTERNATIONAL 24 20:20.109 + 0.521 + 22.173 49.500 12
25 223 Dunne, Andy United States of America SSC RACING 24 20:21.095 + 0.986 + 23.159 49.903 12
26 270 Tengg, Gino Switzerland KART CLUB OERLIKON 24 20:21.175 + 0.080 + 23.239 49.563 17
27 219 Chech, Dominique France DOMINIQUE CHECH 24 20:23.036 + 1.861 + 25.100 49.537 17
28 230 Grunwell, James Thailand JAMES GRUNWELL 24 20:29.135 + 6.099 + 31.199 49.252 20
29 274 Ward, Damian Australia INTERNATIONAL KARTING DISTRIBUTERS 21 17:44.872 -3 L -3 L 49.597 20
30 257 Pearce, Patrick United Kindom PATRICK PEARCE 18 15:20.821 -3 L -6 L 49.433 11
31 271 Vann, Georg Estonia RAHA 24 MOTORSPORT 15 12:33.825 -3 L -9 L 49.416 15
32 229 Gorisek, Matic Slovenia VANJA GORISEK - SPORTSIL 15 12:44.502 + 10.677 -9 L 49.585 14
33 258 Pringle, Jason Australia INTERNATIONAL KARTING DISTRIBUTERS 4 3:29.004 -11 L -20 L 50.780 4
34 246 Luhse, Raivo Latvia RAIVO LUHSE 1 1:00.668 -3 L -23 L 55.744 1
results without official value / résultats sans valeur officielle / Ergebnisse ohne offizielle Gültigkeit
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